Los 

K5 

Total Potensi Retribusi Pasar Induk Rau Rp.1.130.040.000 

Sumber: Peneliti 2025  

Jika jumlah retribusi ukuran luas bangunan <10 M2 dan jumlah retribusi luas bangunan 

>10 M2 keduanya dijumlahkan maka Rp.1.022.040.000+Rp.108.000.000 = 

Rp.1.130.040.000 (satu milyar seratus tiga puluh juta empat puluh ribu rupiah) jumlah ini 

jauh lebih besar dari yang di targetkan dari UPT (Unit Pelaksana Teknis) Pasar Kota Serang 

yang sebesar Rp.560.000.000 (tahun 2019), hal ini dengan asumsi semua kios, los dan k5 

tertib membayar uang retribusi Pasar Induk Rau setiap harinya.  

Pada tahun terakhir 2019 realisasi pendapatan retribusi pasar dari Pasar Induk Rau Kota 

Serang berdasarkan data dari UPT (Unit Pelaksana Teknis) Pasar Kota Serang sebesar 

Rp.374,756,000 (tiga ratus tujuh puluh empat juta tujuh ratus lima puluh enam ribu rupiah). 

Nilai ini baru 66,92% dari yang ditargetkan UPT Pasar Kota Serang, yaitu sebesar 

Rp.560,000,000/Tahun. Apabila juga pengawasan dan penarikan retribusi lebih dilaksanakan 

dengan baik lagi, maka realisasi retribusi akan mencapai target, dan dapat meningkatkan